UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Av. da Universidade, 2683., Área I do Centro de Humanidades - Bairro Benfica, Fortaleza/CE, CEP 60020-181

Telefone: 33667640 - http://ufc.br/

ADITIVO 01 AO EDITAL Nº 03/2025/CCB_CGCCE/CGCCE_CH/REITORIA

Processo nº 23067.020019/2025-60

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CENTRO DE HUMANIDADES

COORDENADORIA GERAL DAS CASAS DE CULTURA ESTRANGEIRA
CASA DE CULTURA BRITÂNICA

EDITAL DE SELEÇÃO DE AGENTES UFC PARA A AÇÃO CURRICULAR EM COMUNIDADES DE

SABERES INTER@GIR: SABERES EM INGLÊS

Ação Curricular em Comunidades de Saberes - EDITAL Nº 01/PREX/2025/UFC

A Ação Curricular em Comunidade de Saberes "Inter@gir: saberes em inglês" (código: ACCS/25/0077),
com base no EDITAL Nº 01/PREX/2025/UFC , torna público o Aditivo 01 ao EDITAL Nº
03/2025/CCB_CGCCE/CGCCE_CH/REITORIA.

1. DAS ALTERAÇÕES

Altera-se o item 2.4 que passa a vigorar com a seguinte redação:

Cronograma da seleção

INSCRIÇÕES 28 de abril a 16 de maio de 2025
ANÁLISE DE INSCRIÇÕES E CLASSIFICAÇÃO 19 de maio de 2025

RESULTADO FINAL 20 de maio de 2025
INÍCIO DAS ATIVIDADES DA ACCS 26 de maio de 2025

Fortaleza, 08 de maio de 2025

Prof. Dr. Jader Martins Rodrigues Junior
Coordenador da ACCS "Inter@gir: saberes em inglês"

Edital Aditivo 01 ao Edital 03/2025 CCB_CGCCE (5601427)         SEI 23067.020019/2025-60 / pg. 1

https://prex.ufc.br/wp-content/uploads/2025/01/sei-ufc-5376013-edital.pdf

Documento assinado eletronicamente por JADER MARTINS RODRIGUES JUNIOR , Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em 08/05/2025, às 15:34, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5601427 e o código CRC B71EED68.

Referência: Processo nº 23067.020019/2025-60 SEI nº 5601427

Edital Aditivo 01 ao Edital 03/2025 CCB_CGCCE (5601427)         SEI 23067.020019/2025-60 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital Aditivo 01 ao Edital 03/2025 CCB_CGCCE (5601427)